
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

  

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης  
Προγράμματος ΗΠΕΙΡΟΣ  

 

Ταχ. Δ/νση : Πλατεία Πύρρου 1 

Ταχ. Κώδικας : 452 21 
Πληροφορίες: Μανώλης Ματσάγκας 

Τηλέφωνο : 2651360522 
Fax : 2651360550 

Email : manomats@mou.gr 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Ιωάννινα 20.12.2022 
Α.Π.: 3020 

 

 

 

 Προς:  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
 

Κοινοποίηση : 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

               

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση του Οριστικού Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των αιτήσεων 

στήριξης που υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Περιφέρειας Ηπείρου, στο πλαίσιο υλοποίησης του Υπομέτρου 16.1 – 

16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 

Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» - Δράση 2 

του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020.    

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την Προγραμματική Περίοδο 2021 – 2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό 

Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 61/Α/21.03.2022),  

2. Το Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020», Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.06.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες 

διατάξεις (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 

κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005),  

4. Την Υπουργική Απόφαση 77792/02.08.2022 (ΦΕΚ 4164/Β/04.08.2022) «Αναδιάρθρωση 

της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ήπειρος» σύμφωνα με την παρ. 10 

ΑΔΑ: ΩΖ2Β7Λ9-Ξ7Ζ



2 

 

του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 

32679/ΕΥΘΥ 333/23-03-2015 (Β’ 714) υπουργικής απόφασης  

5. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας (Π.Α.Α.) 2014 – 2020 και ειδικότερα το 

σημείο 8.2.15 «Μέτρο 16 – Συνεργασία (άρθρο 35)», όπως ισχύει κάθε φορά, 

6. Την με αρ. πρωτ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος 

Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–

2020» (ΣΔΕ), όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα με τις με αρ. πρωτ. 3417/22.12.2016 (ΦΕΚ 

4222/Β΄/28.12.2016) και 3485/08.11.2018 (ΦΕΚ 5091/Β΄/14.11.2018) Αποφάσεις και 

ισχύει κάθε φορά, 

7. Τη με αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ 3447/B’/25.10.2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση 

των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης & 

Τουρισμού, Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες 

της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΠΑΑ 2014-2020 Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες 

Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις 

Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι 

Φορείς Διαχείρισης Πράξεων ΠΑΑ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

8. Την υπ΄αριθμ. 3886/11.05.2018 (ΦΕΚ 1735/Β/17.05.2018) Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Λεπτομέρειες εφαρμογής των Υπομέτρων 16.1 – 

16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 

Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 – 16.5 

«Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα  περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την 

κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020, όπως 

τροποποιήθηκε με τις 8104/21.09.2018 (ΑΔΑ : 6ΘΓΙ4653ΠΓ-7ΑΙ), 9968/09.11.2018 (ΑΔΑ 

: ΩΕ0Ψ4653ΠΓ-Λ3Ψ), 4496/02.11.2021 (ΑΔΑ : 6ΡΑΖ4653ΠΓ-ΛΦΝ), 1131/13.04.2022 

(ΑΔΑ : Ψ07Η4653ΠΓ-0ΜΕ) και 2687/14.07.2022 (ΑΔΑ : 67ΝΕ4653ΠΓ-9ΤΣ) Αποφάσεις,    

9. Την με αρ. πρωτ. 5612/30.12.2021 (ΑΔΑ ΨΤΗΨ4653ΠΓ-2ΤΦ) πρόσκληση της Ειδικής 

Υπηρεσίας Εφαρμογής Π.Α.Α. 2014 – 2020 για την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο 

πλαίσιο των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της 

Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της 

γεωργίας» και 16.1 – 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα  περιβαλλοντικές 

πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή» - Δράση 2 του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

10. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87τ/Α/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19.07.2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Βελτίωση της 

ΑΔΑ: ΩΖ2Β7Λ9-Ξ7Ζ



3 

 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι) – 

Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 

σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις 

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν, 

12. Το ΠΔ 140/27.10.2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπείρου» που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 

233/τΑ/27.12.2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

13. Την υπ. αριθμ. 95/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων, με την 

οποία έγινε η επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης 

Μαΐου 2019 και ανακήρυξη του επιτυχόντος και των επιλαχόντων συνδυασμών, των 

εκλεγέντων Περιφερειάρχη και μελών περιφερειακού συμβουλίου της Περιφέρειας 

Ηπείρου, για την οποία δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά του κύρους των,  

14. Την με αρ. πρωτ. 540/18.02.2019 (ΑΔΑ ΩΜ867Λ9-9ΜΟ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Ηπείρου για τη συγκρότηση και ορισμό μελών της Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων 

στήριξης στα Υπομέτρα 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της 

Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της 

γεωργίας» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020, οι οποίες 

έχουν υποβληθεί στην Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Ηπείρου,  

15. Την με αρ. πρωτ. 2144/30.09.2022 (ΑΔΑ 64ΓΜ7Λ9-1Ρ5) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Ηπείρου για την τροποποίηση της συγκρότησης και ορισμού μελών της Επιτροπής 

Εξέτασης Ενδικοφανών Προσφυγών των αιτήσεων στήριξης στα Υπομέτρα 16.1 – 16.2 

«Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας 

για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020, οι οποίες έχουν υποβληθεί στην Ε.Υ.Δ. Ε.Π. 

Περιφέρειας Ηπείρου 

16. Τον Οδηγό Διοικητικού Ελέγχου αιτήσεων στήριξης : Υπομέτρο 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και 

λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την 

παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» - Δράση 2 του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020 (Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Π.Α.Α. 2014 – 

2020, Μονάδα Συνεργασίας & Καινοτομίας, Ιούνιος 2019),  

17. Το από 30/09/2022 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων στήριξης  στα 

Υπομέτρα 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής 

Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020, οι οποίες έχουν υποβληθεί 

στην Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας Ηπείρου,   

18. Τα φύλλα αξιολόγησης για την πληρότητα, την εκπλήρωση των κριτηρίων  

επιλεξιμότητας και τη βαθμολόγηση των κριτηρίων επιλογής, κάθε αίτησης στήριξης και  

όπως επισυνάπτονται στο πρακτικό και στο ΠΣΚΕ, 

ΑΔΑ: ΩΖ2Β7Λ9-Ξ7Ζ



4 

 

19. Την με αρ. πρωτ. 2271/13.10.2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου για την 

έγκριση του Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των αιτήσεων στήριξης που 

υποβλήθηκαν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Περιφέρειας Ηπείρου, στο πλαίσιο υλοποίησης του Υπομέτρου 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και 

λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την 

παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» - Δράση 2 του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020, 

20. Τα με αριθμό εισερχομένου πρωτοκόλλου 2607/10.11.2022 και 2685/16.11.2022 

υποβαλλόμενα έντυπα ενδικοφανών προσφυγών για τις αιτήσεις στήριξης με κωδικούς 

Μ16ΣΥΝ2-00006 και Μ16ΣΥΝ2-00081 αντίστοιχα, όπως υποβλήθηκαν στο ΠΣΚΕ,  

21. Το με αρ. πρωτ. 2722(σχετ. 2607,26850)/21.11.2022 διαβιβαστικό έγγραφο, με το οποίο 

αποστέλλονται στην Πρόεδρο της Επιτροπής Εξέτασης Ενδικοφανών Προσφυγών τα 

έντυπα των προσφυγών, όπως παράγονται από το ΠΣΚΕ, τα οποία κατατέθηκαν στην 

Ε.Υ.Δ. Προγράμματος Ηπείρου,   

22. Το με αριθμό εισερχομένου πρωτοκόλλου 2986/15.12.2022 έγγραφο της Γενικής 

Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, με το οποίο 

υποβλήθηκε το από 9/12/2022 Πρακτικό Συνεδρίασης της Επιτροπής Εξέτασης 

Ενδικοφανών Προσφυγών των αιτήσεων στήριξης στα Υπομέτρα 16.1 – 16.2 «Ίδρυση 

και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την 

παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020, οι οποίες έχουν υποβληθεί στην Ε.Υ.Δ. Ε.Π. 

Περιφέρειας Ηπείρου, 

23. Την με αρ. πρωτ. 3019/20.12.2022 Εισήγηση της Ε.Υ.Δ. Προγράμματος Ηπείρου  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την έγκριση του Οριστικού Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των αιτήσεων 

στήριξης, για τις αιτήσεις στήριξης που έχουν υποβληθεί στην Ε.Υ.Δ. Ε.Π. Περιφέρειας 

Ηπείρου στα πλαίσια υλοποίησης των Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 

Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και 

τη βιωσιμότητα της γεωργίας» - Δράση 2 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 

2014 – 2020, όπως αποτυπώνεται στο Παράρτημα Ι της παρούσας και σύμφωνα με τα 

καταχωρηθέντα αποτελέσματα στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (Π.Σ.Κ.Ε.).  

 

Περιλαμβάνει πίνακα παραδεκτών αιτήσεων στήριξης, οι οποίες παρουσιάζουν πληρότητα 

φακέλου, πληρούν το σύνολο των κριτηρίων επιλεξιμότητας  και η βαθμολογία τους είναι 

μεγαλύτερη του ελάχιστου ορίου των 40 μορίων. 

ΑΔΑ: ΩΖ2Β7Λ9-Ξ7Ζ



5 

 

Η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης (Ε.Υ.Δ.) Προγράμματος ΗΠΕΙΡΟΣ αναλαμβάνει την ευθύνη 

δημοσιοποίησης της ανωτέρω απόφασης.  

 

Ο Περιφερειάρχης Ηπείρου 

 

 

 

 

     Αλέξανδρος Καχριμάνης  

 

 

Συνημμένα 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : Οριστικός Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

Διεκπεραίωση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, σύμφωνα με τις διατάξεις της με αρ. 

πρωτ. 3886/11.05.2018 (ΦΕΚ 1735/Β’/17.05.2018) Υπουργικής Απόφασης – 

άρθρο 18, παρ. 7, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

  
1. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ – Ε.Λ.Κ.Ε. / Μαυρομάτης Αθανάσιος 

research@rc.auth.gr / amavromat@agro.auth.gr 
2. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ – Ε.Λ.Κ.Ε. / Τζώρα Αθηνά 

rescomm@uoi.gr / tzora@uoi.gr 

3. ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ / Ματαράγκας Μάριος 
info@elgo.gr  - instgala@otenet.gr / mmatster@gmail.com 

4. ΓΑΡΔΙΚΙΩΤΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ / Γαρδικιώτης Μενέλαος 
general@eplant.gr 

5. EUROMIND A.E. / Μπαλούρη Ελένη 
eleni.balouri@euromind.gr 

6. ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ – Ε.Λ.Κ.Ε. / Παπλωματάς Επαμεινώνδας 

elke@aua.gr / epaplom@aua.gr 
7. ΙΔΡΥΜΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ Α.Μ.Κ.Ε. / Δημήτριος 

Κούρας 
join4cs@gmail.com / dkouras@gmail.com 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

Διεκπεραίωση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, σύμφωνα με τις διατάξεις της με αρ. 

πρωτ. 3886/11.05.2018 (ΦΕΚ 1735/Β’/17.05.2018) Υπουργικής Απόφασης 

 

1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014 - 2020 

 Προϊσταμένη Μονάδας Δικτύωσης και Δημοσιότητας κα Γαβριέλα Μιχαήλ 

(gmichail@mou.gr)  
  

2. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ Π.Α.Α. 2014 - 2020 

 Προϊσταμένη Ε.Υ.Ε. Π.Α.Α. 2014 – 2020 κα Παναγιώτα Πυριοβολή (ppyriovoli@mou.gr) 

 Προϊσταμένη Μονάδας Συνεργασίας και Καινοτομίας (ameremeti@mou.gr)  

mailto:research@rc.auth.gr
mailto:amavromat@agro.auth.gr
mailto:rescomm@uoi.gr
mailto:tzora@uoi.gr
mailto:info@elgo.gr
mailto:instgala@otenet.gr
mailto:mmatster@gmail.com
mailto:general@eplant.gr
mailto:eleni.balouri@euromind.gr
mailto:elke@aua.gr
mailto:epaplom@aua.gr
mailto:dkouras@gmail.com
ΑΔΑ: ΩΖ2Β7Λ9-Ξ7Ζ



1 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : Οριστικός Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου 

 

Παραδεκτές προτάσεις : Εκπλήρωση κριτηρίων επιλεξιμότητας – Βαθμολόγηση ίση ή μεγαλύτερη της ελάχιστης (40) - κάλυψη από τον προϋπολογισμό της με 

αρ. πρωτ. 5612/30.12.2021 πρόσκλησης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

A/A 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ 

ΟΜΑΔΑΣ 
ΤΙΤΛΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ ΔΡΑΣΗΣ 

ΕΚΠΛΗΡΩΣΗ 
ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΤΗΤΑΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΚΡΙΤΗΡΙΩΝ 
ΕΠΙΛΟΓΗΣ  

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ 
ΑΙΤΗΣΗ  

ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΣΩΡΕΥΤΙΚΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

1 
Μ16ΣΥΝ2-

00230 
Ελληνική Τομάτα 

Συμμετοχική αξιολόγηση των 
νεοδομημένων ελληνικών υβριδίων 

τομάτας σε δυο συστήματα 
καλλιέργειας ως προς τα 

χαρακτηριστικά του παραγωγικού 
δυναμικού, της ποιότητας καρπού και 

της διατροφικής τους αξίας στην 
Περιφέρεια Ηπείρου 

ΝΑΙ 85,00 ΝΑΙ 142.645,72 142.645,72 

2 
Μ16ΣΥΝ2-

00267 
Treats 

Χρήση καινοτόμων μεθόδων για την 

ανίχνευση μοναδικών χαρακτηριστικών 
νωπού γίδινου και πρόβειου γάλακτος 
και παραδοσιακών γαλακτοκομικών 
προϊόντων ΠΟΠ - ΠΓΕ της Ηπείρου, 
διασφαλίζοντας  την αυθεντικότητά 

τους 

ΝΑΙ 81,25 ΝΑΙ 143.000,00 285.645,72 

3 
Μ16ΣΥΝ2-

00164  
MastitisFight 

Καινοτόμες προσεγγίσεις για το (ν) 
(βιο)έλεγχο της μαστίτιδας στα 

αιγοπρόβατα γαλακτοπαραγωγής 
βιολογικής κτηνοτροφίας : Νέα όπλα για 
την καταπολέμηση παλαιών εχθρών και 

τη βελτίωση της ποιότητας και 
ασφάλειας του νωπού γάλακτος 

ΝΑΙ 68,75 ΝΑΙ 145.000,00 430.645,72 

ΑΔΑ: ΩΖ2Β7Λ9-Ξ7Ζ



2 

 

4 
Μ16ΣΥΝ2-

00006 
Ψηφιακή διαχείριση 

βοοειδών 

Χωρικές ψηφιακές τεχνολογίες για την 
αποτελεσματικότερη βόσκηση με στόχο 

τη βελτίωση παραγωγής βοοειδών 
κρεοπαραγωγής 

ΝΑΙ 63,75 ΝΑΙ 132.034,00 562.679,72 

5 
Μ16ΣΥΝ2-

00081  

Bio Smoothies 

Ηπείρου 

Βελτιστοποίηση ιδιοτήτων συνδυασμών 
φρούτων βιολογικής καλλιέργειας ως 

προς την ενεργειακή αξία και τα 
διαθρεπτικά χαρακτηριστικά, με τη 
χρήση μεθόδου ταχείας κατάψυξης 

ΝΑΙ 62,25 ΝΑΙ 124.021,32 686.701,04 

6 
Μ16ΣΥΝ2-

00190  
HQ-oliveoil 

Ολοκληρωμένη διαχείριση παθογόνων 
ελαιοκάρπου για την παραγωγή 

ελαιολάδου υψηλής προστιθέμενης 
αξίας 

ΝΑΙ 59,00 ΝΑΙ 144.642,00 831.343,04 

7 
Μ16ΣΥΝ2-

00322 
INNOVAPOULTRY 

Βελτίωση της διατροφής, της υγείας και 
παραγωγικότητας των ζώων και της 

ποιότητας του κρέατος μέσω της 
χρήσης φυσικών αντιοξειδωτικών - 
αντιμικροβιακών πολυφαινολών στη 

διατροφή των ζώων 

ΝΑΙ 80,10 ΝΑΙ 138.837,88 970.180,92 

 

ΑΔΑ: ΩΖ2Β7Λ9-Ξ7Ζ


		2022-12-20T10:51:14+0200
	Athens




